

Leistungsübersicht für deutsche Gäste im Ausland im Alter von 35 – 64 Jahren

Mit den nachfolgenden Informationen geben wir Ihnen einen ersten Überblick über den von Ihnen gewünschten Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie aber, dass hier nicht abschließend alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Vertragsinhalt entnehmen Sie bitte den Versicherungsbestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Jeder nachfolgend aufgeführte Versicherungsschutz ist nur dann gültig, wenn Sie diesen konkret abschließen.

	Deutsche Gäste im Ausland 35 bis 64 Jahre
Laufzeit	bis 1 Jahr
Leistungen in der Krankenversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	Keine
Ambulante ärztliche Heilbehandlung	100 %
Medikamente und Verbandmittel	100 %
Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen	100 %
Massagen, Packungen, Inhalationen, Krankengymnastik	100 %
Stationäre Heilbehandlung in der allgemeinen Pflegeklasse inkl. Operationen	100 %
Versicherungsleistung bei Frühgeburten	50.000 €
Zahnärztliche Leistungen	
Zahnbehandlung und Reparaturen von vorhandenem Zahnersatz	100 %
Unfallbedingter Zahnersatz	500 €
Zusätzliche Leistungen	
Rücktransport ins Heimatland	Ja
Überführungs- oder Bestattungskosten	100 %
Kosten für eine Begleitperson bei Krankenrücktransport	100 %
Krankenbesuch	100 %
Tagesprämien (versicherungsteuerbefreit) 35 bis 64 Jahre	1,15 € inkl. USA/CAN 3,10 €

Deutsche Gäste im Ausland 35 bis 64 Jahre	
Notfall-Versicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Bei Krankheit/ Unfall/ Tod	
Kostenübernahmeerklärung gegenüber Krankenhäusern	bis 15.000 €
Krankentransport	2.500 €
Rückreisekosten ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen	1.000 €
Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise	
Darlehen für Mehrkosten bei Erkrankung, Unfall, Tod	100 %
Darlehen für Mehrkosten bei Entführung	15.000 €
Verlust von Zahlungsmitteln und Dokumenten	
Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	100 %
Verlust von Reisedokumenten	100 %
Darlehen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln	2.500 €
Unfallversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	Keine
Invaliditätsleistung bis	40.000,00 €
Progression ab 25 % Invalidität	350 % 140.000 €
Todesfall	20.000 €
Bergungskosten	5.000 €
Kosmetische Operationen	5.000 €
Haftpflichtversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden	2,5 Mio. €
Mietsachschäden	25.000 €
Schlüsselverlustrisiko	250 €
Reisegepäckversicherung	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Versicherungssumme	2.000,00 €
Entschädigungsgrenzen	
EDV-Geräte sowie elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte mit Zubehör	500 €
Musikinstrumente mit Zubehör	250 €
Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte	250 €
Prämie (inkl. Steuer) für das Paket Notfall, Unfall, Haftpflicht und Reisegepäckversicherung Altersgruppe 35 bis 64 Jahre	0,49 €

Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.